Moção Nº 15/2012

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, aos alunos de Pouso Alegre premiados nas Olimpíadas de Matemática 2012, a saber:

	André Fillipi de Goes Silva
	E.M. Anita Faria Amaral
	Prata

	Mauricio Antunes de Souza
	E.M. Anita Faria Amaral
	Prata

	Jonathan Bernardes dos Reis
	E.E. Presidente Arthur da Costa e Silva
	Prata

	Vinicius Garcia de Assis
	E.M. Dr. Ângelo Cônsoli
	Bronze

	Thamires Mayara Pereira
	E.M. Profa. Maria Barbosa
	Bronze

	Pedro  Luis da Rocha
	E.M Profa. Clarisse Toledo
	Bronze

	Matheus Fonseca de Morais
	E.M. Dom Otavio
	Bronze

	Letícia de Cássia Teixeira Venâncio
	E.M. Anita Faria Amaral
	Bronze

JUSTIFICATIVA

Esta Casa reconhece através dessa Moção de Aplauso, o belo resultado conquistado pelos alunos do município nas Olimpíadas de Matemática OBMEP 2011. Esse resultado comprova a valorização e o grande trabalho que está sendo realizado na Educação Municipal.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2012.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	2ª SECRETÁRIA

PAGE